Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О соблюдении мер по профилактике и предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в образовательных организациях Республики Саха (Якутия)

В целях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании совместного письма от

12 августа 2020 года Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека № 02/16587-2020-24 и Министерства

просвещения Российской Федерации № ГД-1192/03, Указа Главы Республики

Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г. № 1293 «О режиме повышенной готовности

на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

приказываю:

1. Руководителям государственных образовательных организаций,

реализующих основные образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, среднего

профессионального образования:

1.1. Усилить контроль за выявлением и недопущением к учебному

процессу педагогических работников и обучающихся общеобразовательных

организаций, организаций среднего профессионального образования с

симптомами острых респираторных вирусных инфекций и острых

респираторных заболеваний.

1.2. Установить запрет за проведением любых массовых мероприятий с

участием педагогических работников и/или обучающихся

общеобразовательных организаций, организаций среднего

профессионального образования.

1.3. Не допускать к работе в очном режиме работников в возрасте 65

лет и старше, работников с хроническими заболеваниями, требующих

соблюдения режима самоизоляции.

1.4. Организовать вакцинацию педагогических работников и

обучающихся общеобразовательных организаций, организаций среднего

профессионального образования в срок до 1 декабря 2020 года.

 2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов в сфере образования Республики Саха (Якутия)

рекомендовать руководствоваться данным приказом при организации

работы.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра В.

И. Тихонова.

Абрамова Т. С. 61511